
 

COMUNE DI MONTEPULCIANO 
Provincia di Siena 

 
PRATICA DET - 2153 - 2014 

DETERMINAZIONE 
 AREA URBANISTICA E EDILIZIA 

 
 

N°  2129  del 14-11-2014 
 

OGGETTO: ADEGUAMENTO ATTI URBANISTICI AL PTCP 2010 - INCARICO 
PROFESSIONALE - IMPEGNO DI SPESA 

 
 
 

I L  R E S P O N S A B I L E  
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali” , che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti che la Legge e lo Statuto non 
riservino agli organi di governo dell’Ente, compresa l’adozione di atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno; 
 
VISTO il secondo comma dell’art. 109 dello stesso D. Lgs. N.267/2000 relativo al 
conferimento delle funzioni dirigenziali nei comuni privi di personale di qualifica 
dirigenziale;  
 
VISTO il decreto del Sindaco di conferimento delle suddette funzioni dirigenziali ai 
responsabili di area; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs 18.8.00, n. 267, nonché art. 151, comma 4, del 
citato D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 296 del 28.12.2009 avente ad oggetto 
“Nuova organizzazione degli uffici e dei servizi”; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 229 del 30.09.2013 con la quale è stato 
approvato il P.E.G. ed il Piano delle Performance 2013 ; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 28.7.2014 con cui è stato 
approvato il Bilancio di previsione per  l’ anno 2014, il Bilancio Pluriennale 2014-2016, la 
Relazione Previsionale e Programmatica e i relativi allegati,  esecutiva ai sensi di legge; 
 



VISTO che il PTCP 2010, prevede la necessità di una ricognizione ed eventuale 
adeguamento degli Strumenti  e degli Atti di governo del territorio comunali alle sue 
disposizioni; 
 
VISTO che con Delibera di giunta Comunale n. 262 / ’14, è stato dato avvio  a tale tipo di 
procedimento; 
 
VISTA la disponibilità di euro 5.000,00 sul cap. 35200 art. 7 del bilancio 2014, relativo a      
“ Spese per Regolamento Urbanistico “; 
 
VISTO che per tale ricognizione ed adeguamento gli uffici preposti necessitano della 
collaborazione degli stessi professionisti esterni incaricati all’epoca, per la redazione degli 
atti urbanistici di cui prima; 
 
RITENUTO, a fronte delle attività da dover svolgere riferite alla revisione integrale di tutti 
gli elaborati di Piano strutturale e Regolamento Urbanistico, la disponibilità di cui prima  
sufficiente solo alla copertura finanziaria di una prima fase di tali attività ( Ricognizione e 
verifica di Assoggettabiltà ); 

 
DETERMINA 

 
1. Di impegnare l’importo complessivo necessario per la prima fase di ricognizione 

ed adeguamento degli atti urbanistici comunali al PTCP 2010 e pari a € 
5.000,00 disponibili al cap. 35200 art. 7 del bilancio 2014, relativo a “ Spese per 
Regolamento Urbanistico “; 

 
2. Di trasmettere il presente atto all’area Finanziaria e alla Segreteria Generale per 

i conseguenti adempimenti  
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 

 
ORIGINALE IN FORMATO ELETTRONICO CON FIRMA DIGITALE  

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale elettronico del presente atto ai 
sensi dell’art.  24 del D.lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.  L’originale elettronico del presente 
atto è conservato negli archivi informatici del Comune di Montepulciano, ai sensi dell’art.22 
del D.lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


